
344 – São Paulo, 128 (122) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 4 de julho de 2018

processo licitatório Tomada de Preços nº 10/2018, cujo objeto é 
a: “Contratação de empresa especializada para recapeamento 
asfáltico e sinalização viária em diversas ruas do município, 
conforme Convênio com o Governo do Estado de São Paulo”, 
que aconteceria no dia 10 de julho 2018, por conta dos JOGOS 
DA COPA DO MUNDO, fica prorrogado PARA O DIA 11 DE JULHO 
DE 2018 ÀS 14:00 HORAS, no mesmo local.

Monte Mor, SP, em 03 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA RECURSOS REFE-

RENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, faz público para todos os interessados 
o AVISO que, após abertura do processo licitatório Tomada de 
Preços nº 14/2018, cujo objeto é a:“Contratação de empresa 
especializada para construção de ciclovia e calçada no lotea-
mento Parque Residencial Parque do Café, através de Convênio 
com o Governo do Estado de São Paulo – Casa Civil e também 
Recursos Próprio;.”

E após abertura e análise dos Envelopes Habilitação das 
licitantes ficam HABILITADAS para a fase de Abertura dos Enve-
lopes Propostas as seguintes empresas:

- GECAVA LIMPEZA URBANA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA; 
BMM CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP; DNP TERRPLENAGEM 
E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA e CONTRUTORA TERRUEL 
LTDA;

Fica Aberto o prazo legal para a apresentação de Recursos.
Monte Mor, SP, em 03 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 TOMADA DE PREÇO Nº 04/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 
a ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preço nº 04/2018, cujo obje-
to é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 
CABECEIRAS COM TABULEIRO DE MADEIRA E CONTENÇAO 
DAS MARGENS PARA PONTE DA ESTRADA AMBROSIO DATTI, 
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E 
SEUS ANEXOS, a licitante vencedora: MARPRADO CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA EPP, ao valor total: R$ 120.222,96 (Cento e vinte mil 
duzentos e vinte e dois reais e noventa e seis centavos); e a 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 TOMADA DE PREÇO Nº 02/2018 - TERMO DE ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PARCIAL
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública 

a ADJUDICAÇÃO da Tomada de Preço nº 02/2018, cujo objeto 
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS 
DE RECAPEAMENTO ASFALTICO NAS RUAS DO MUNICIPIO DE 
MONTEIRO LOBATO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS, a licitante vencedora: 
MINER KA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME, ao valor 
total: R$ 176.655,07 (Cento e setenta e seis mil seiscentos e 
cinquenta e cinco reais e sete centavos); e a HOMOLOGAÇÃO 
PARCIAL da presente Licitação para que produza seus jurídicos 
e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 Maria Lourdes de Oliveira Carvalho, Prefeita Municipal de 
Natividade de Serra, tendo em vista não acudirem interessados 
a licitação denominada Pregão Presencial n° 022/2018, declara 
o procedimento DESERTO.

 Maria Lourdes de Oliveira Carvalho, Prefeita Municipal de 
Natividade de Serra, tendo em vista não acudirem interessados 
a licitação denominada Pregão Presencial n° 023/2018, declara 
o procedimento DESERTO.

 TOMADA DE PREÇOS (PRESENCIAL) n° 003/18 - Edital 
nº 029/18 – Proc. Adm. Mun. n° 072/2018. TERMO DE ADJU-
DICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – No dia 02 de julho de 2018, 
após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr.ª MARIA LOURDES DE OLIVEIRA 
CARVALHO, Prefeita Municipal, ADJUDICOU E HOMOLOGOU a 
Tomada de Preços n° 003/2018, nos seguintes termos: Tendo 
em vista o que dispõe a legislação vigente, e conforme consta 
dos autos deste processo, resolvo HOMOLOGAR e ADJUDICAR 
o objeto da Tomada de Preços n° 003/2018, a empresa MOISES 
PEREIRA – TERRITÓRIO DE VAQUEIROS, O LOTE 01 pelo valor 
de R$ 71.099,96, a empresa F.C.A DOS SANTOS SONORIZAÇÃO, 
O LOTE 02 pelo valor de R$ 27.600,00, a empresa R.F COSTA 
EVENTOS, OS LOTES 03, 04, 05, 06, 07 e 08 pelo valor de R$ 
47.349,92 dando ciência às empresas vencedoras e procedendo 
sua convocação para prestar garantia e assinar o contrato no 
prazo de 5 dias úteis a contar desta publicação.

 NIPOÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NIPOÃ

 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 042/2018
PREGÃO Nº 022/2018
OBJETO: Aquisição de unidade móvel de saúde- ambulância 

tipo A.
CONTRATADO: Ville Rio Preto Comércio De Veículos E 

Peças Ltda.
VALOR: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2018
DATA DE ASSINATURA: 26 de junho de 2018.
JOSÉ LOURENÇO ALVES- PREFEITO MUNICIPAL

 NOVA EUROPA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA EUROPA

 Extrato de Contrato
CONTRATO: 52/18 - CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA 

EUROPA. CONTRATADA: NEW CONSTRUTORA LTDA - ME. 
VALOR: R$ 622.025,45 (seiscentos e vinte e dois mil vinte e 
cinco reais e quarenta e cinco centavos). OBJETO: Execução das 
Obras de Recapeamento Asfáltico em vias públicas do municí-
pio, conforme Convênio Estadual. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 09/18, CONFORME 
EDITAL Nº 35/18 DATA: 03/07/2018.

 COMUNICADO Nº 105/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018
EDITAL Nº 40/2018
O MUNICÍPIO DE NOVA EUROPA, Estado de São Paulo, 

torna público para o conhecimento de quem possa interessar, 
que no dia 18 de Julho de 2018, às 09h00min, na sala de Lici-
tações da Prefeitura Municipal, sita à Rua 15 de novembro, nº 
75, Centro, será realizada “Licitação Não Diferenciada (ABERTA 
A TODOS) para os itens: 01 ao 22 e Licitação Diferenciada – 
MODO EXCLUSIVO (ME E EPP) para o item 23” aberta através 
do Edital nº 40/2018 na modalidade Pregão Presencial do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM, tendo como objeto o REGISTRO DE 

 SERVIÇO AUTÔNOMO 
MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 17/SAMAE/2.018
CONTRATADA: TKA Guindastes Indústria e Comércio Ltda 

CNPJ N.º 09.332.314/0001-66 NATUREZA DA LICITAÇÃO: CV N.º 
17/2.018 PROCESSO LICITATÓRIO N.º 939/2.018 OBJETO: Forne-
cimento de guindaste hidráulico veicular VALOR: R$ 32.000,00 
PRAZO DE ENTREGA: Até 60 dias DOTAÇÃO: 24-041803.175125
0072.599/44905200 DATA DE ASSINATURA: 29.jun.2.018.

Mogi Guaçu, 03 de julho de 2.018.
ELIAS FERNANDES DE CARVALHO – SUPERINTENDENTE

 HOSPITAL MUNICIPAL 
DR. TABAJARA RAMOS
 O HOSPITAL MUNICIPAL “DR. TABAJARA RAMOS” torna 

a público aos interessados, que foi declarado DESERTO, pela 
ausência de interessados na licitação, o Pregão Presencial n° 
017/2018 - Processo Licitatório n° 0472/2018, destinado ao 
registro de preços para possível aquisição de soluçõrd paren-
terais de grande volume , por um período de 12 (doze) meses. 
Mogi Guaçu, 03 de julho de 2018. JOSÉ CARLOS DE CARLI 
JUNIOR – Superintendente.

 TERMO DE ADITAMENTO Nº 01 AO CONTRATO Nº 019/2017 
– CONTRATADA: GASBALL ARMAZENADORA E DISTRIBUIDORA 
LTDA. C.N.P.J. n° 02.430.968/0001-83 - P.L. nº 000484/2017. 
NATUREZA: PP n° 021/2017. OBJETO: Prorrogação de prazo 
de vigência do contrato por um período de 12 (doze) meses, a 
contar de 30 de junho de 2018. VALOR GLOBAL: R$ 306.000,00. 
DOTAÇÃO: (09) 1030210032348/33903900. DATA DE ASSI-
NATURA: 29/06/2018. M.Guaçu, 03 de julho de 2018 – JOSÉ 
CARLOS DE CARLI JUNIOR – Superintendente – HMTR.

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2018
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de suprimentos 

de informática (tonner, cartucho, kit fotocondutor, fita para 
impressora e mídias, pelo período de 12 (doze) meses. Data de 
encerramento: 25/07/2018 às 09h00. Informações: Secretaria de 
Suprimentos e Qualidade, à Rua Dr. José Alves, 129, Centro, ou 
pelos telefones: (19) 3814-1044 /1046/ e 1060. Disponibilidade 
do edital e seus anexos através do site www.mogimirim.sp.gov.
br sem ônus.

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N. 002/2017
PROCESSO N. 13.267/2017
OBJETO: Concessão onerosa para prestação de serviços 

de implantação, operação e administração do sistema de esta-
cionamento rotativo remunerado de veículos em vias, áreas e 
logradouros públicos do Município de Mogi Mirim.

A presidente da comissão permanente de licitações comu-
nica aos interessados no processo licitatório em epígrafe que a 
empresa É SÓ PARAR – TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA. interpôs 
RECURSO ADMINISTRATIVO acerca da fase de classificação do 
presente certame. Ficam todos os licitantes, desde já, intimados 
a apresentarem impugnação no prazo legal previsto no art. 
109, §3° da Lei n. 8.666/93, ou seja, até 16/07/2018. As razões 
de recurso estão disponíveis através do site www.mogimirim.
sp.gov.br. O processo encontra-se a disposição com vistas fran-
queadas aos interessados. Mogi Mirim, 29 de junho de 2018. 
Presidente da CPL.

RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 006/2018

Em cumprimento ao artigo 26 da Lei n. 8.666/93, após 
completo atendimento a legislação vigente e de acordo com o 
processo administrativo nº. 8.850/2018, ratifico a Dispensa de 
Licitação para Locação de imóvel situado à Rua Jacarandá nº 45, 
Bairro Alto do Mirante, loteamento Jardim Conquista, na cidade 
de Mogi Mirim Estado de São Paulo, destinado a prover moradia 
à família em situação de risco, pelo período de 12 (doze) meses, 
junto ao proprietário JAIR DONIZETE DOS SANTOS, de acordo 
com o artigo 24, inciso X da Lei Federal n. 8.666/93, Secretária 
de Obras, Habitação e Mobilidade Reduzida.

 MONTE ALEGRE DO SUL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MONTE ALEGRE DO SUL

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo Administrativo nº 2971/2017
Modalidade: Pregão Presencial nº 014/2018
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços 

de transportes de estudantes, para linhas com monitor e sem 
monitor em cada veículo, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme Anexo I - Termo de Referência

Considerando os despachos e elementos constantes dos 
presentes autos HOMOLOGO o procedimento do objeto da 
presente licitação às seguintes Empresas:

Lote/Veículo/Qtde - Km Rodado/Dias Letivos/Km Rodado 
(Unitário)/Vencedora

4/Utilitários min. 15 lugares, de acordo com o memorial 
descritivo anexo I. Ref. 01/16,4 Km dia/200/R$ 2,78/Ivamar 
Transporte Escolar Ltda-Me

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais 
pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 02 de julho de 2018
Edson Rodrigo de Oliveira Cunha - Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 AVISO DAS EMPRESAS HABILITADAS E INABILITADAS PARA 
A FASE DE ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS DA TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 13/2018

Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, 
Estado de São Paulo, faz público para todos os interessados 
o AVISO que, após abertura do processo licitatório Tomada de 
Preços nº 13/2018, cujo objeto é a:“Contratação de empresa 
especializada para construção de ciclovia e calçada no lotea-
mento Parque Residencial São Clemente II, através de Convênio 
com o Governo do Estado de São Paulo – Casa Civil e também 
Recursos Próprios,”;

E após abertura e análise dos Envelopes Habilitação das 
licitantes ficam INABILITADAS para a fase de Abertura dos 
Envelopes Propostas as empresas:

- GEDECON PARTICIPAÇÕES LTDA ME, por desatender o 
item 4.4.3.1. do Edital e a GECAVA LIMPEZA URBANA E CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA, por desatender o item 4.4.3.1. do Edital;

Ficam HABILITADAS para a fase da Abertura dos Envelopes 
Propostas as seguintes empresas:

- BMM CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI EPP; DNP TERRAPLE-
NAGEM E PAVIMENTADORA FORESTO LTDA e CONSTRUTORA 
TERRUEL LTDA.

Fica Aberto o prazo legal para a apresentação de Recursos.
Monte Mor, SP, em 03 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 AVISO DE NOVA PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, faz público para todos os interessados o 
AVISO DE NOVA PRORROGAÇÃO do PRAZO para a abertura do 

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio do 
Secretário Municipal de Serviços Urbanos, torna público, para 
conhecimento das empresas interessadas, observada a neces-
sária qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na 
modalidade “PREGÃO”:

EDITAL Nº 017-3/17 - PROCESSO Nº 11.241/17
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 

EMULSÃO ASFÁLTICA RR 1C.
Os envelopes “PROPOSTA COMERCIAL” e “HABILITAÇÃO” 

serão recebidos e abertos pelo Pregoeiro, nomeado pelo Exce-
lentíssimo Senhor Prefeito nos autos nº 11.241/2017, no 
Departamento de Gestão de Bens e Serviços, na Av. Ver. Narciso 
Yague, 277 - 1º andar, (Edifício-Sede da Prefeitura Municipal), 
às 14 horas do dia 18 de julho de 2018. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição para download no site da Prefei-
tura (www.mogidascruzes.sp.gov.br - link: Licitações), ficando 
também disponíveis para exame e cópia no Departamento de 
Gestão de Bens e Serviços da Prefeitura Municipal, na Avenida 
Vereador Narciso Yague Guimarães, 277 - 1º andar, Mogi das 
Cruzes – SP, devendo trazer CD-R ou Pen Drive para sua cópia.

Mogi das Cruzes, em 03 de julho de 2018.
DIRCEU LORENA DE MEIRA - Secretário Municipal de 

Serviços Urbanos

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 COMUNICADO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA Nº 004/2017 PROCESSO Nº 204.715/2017
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE REFORMA 

DO SISTEMAELEVATÓRIO DE ESGOTOS – JUNDIAPEBA IV (EEEB-
-INDONÉSIA) –LOCALIZADA NA AV. JOSÉ DE MELO S/Nº - C/ 
RUA INDONÉSIA, DISTRITO DE JUNDIAPEBA, NO MUNICÍPIO DE 
MOGI DAS CRUZES.

O SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS - SEMAE, 
por intermédio da Comissão Municipal Permanente de Licitação 
- CMPL, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que, conforme cumprimento da liminar concedida pela Vara da 
Fazenda Pública, movido por empresa participante, fica suspen-
so "sine die" o prosseguimento do certame.

Mogi das Cruzes, em 03 de julho de 2018.
MARIA CRISTINA GONÇALVES - Presidente da CMPL
 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2016. CON-

TRATANTE: SEMAE. CONTRATADA: TELEFÔNICA BRASIL S/A. 
PROCESSO: 200.456/2016. ASSINATURA: 20.06.2018. OBJETO: 
Prorrogação de prazo de vigência por até 12 (doze) meses.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2018 – SERVIÇO 

MUNICIPAL DE ÁGUAS E ESGOTOS-SEMAE. EMPRESA: EXTIN-
TORES BRASIL EIRELLI EPP. PROCESSO: 200.567/2018. ASSINA-
TURA: 29.06.2018. VALOR ESTIMADO: R$ 22.994,65. OBJETO: 
Registro de preços para prestação de serviços de recargas e 
manutenção de extintores com fornecimento das respectivas 
peças e acessórios. MODALIDADE: Pregão nº 025/2018.

 COORDENADORIA DE GESTÃO 
DE RECURSOS HUMANOS
 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 13, DE 11 DE OUTUBRO 

DE 2017
CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para 

comparecerem até o dia 10 de julho de 2018, das 8h às 17h, 
à Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da Secre-
taria de Gestão Pública na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 – 1º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes/SP, para 
apresentarem a documentação necessária ao provimento dos 
cargos mencionados e serem submetidos ao exame médico. O 
não comparecimento no prazo estipulado acarretará a exclusão 
do candidato do referido concurso público e a convocação do 
candidato subsequente:

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 20h
Nome Inscrição Classificação
Matheus Santos Castilho 16.83574-3 24º
Angelica Suelen Fracassi 15.71173-0 25º
Leonardo Sunayama Leao 15.12124-0 26º
Priscila Lima de Oliveira 15.00884-3 27º
Daniel Ferreira de Oliveira 14.55871-8 28º

MÉDICO PEDIATRA – 20h
Nome Inscrição Classificação
Sabrina Sayuri Suzuki 16.41232-0 1º

MÉDICO PSIQUIATRA – 20h
Nome Inscrição Classificação
Eduardo Rosadas Barbosa Machado 16.48586-6 4º
Ana Paula Faria Moraes 14.19957-2 5º

Em 2 de julho de 2018
MARCOS ROBERTO REGUEIRO-Secretário de Gestão Pública

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 15, DE 7 DE ABRIL DE 
2014

CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados, para 

comparecerem até o dia 10 de julho de 2018, das 8h às 17h, 
à Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos da Secre-
taria de Gestão Pública na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 
277 – 1º andar – Centro Cívico – Mogi das Cruzes/SP, para 
apresentarem a documentação necessária ao provimento dos 
cargos mencionados e serem submetidos ao exame médico. O 
não comparecimento no prazo estipulado acarretará a exclusão 
do candidato do referido concurso público e a convocação do 
candidato subsequente:

ASSISTENTE SOCIAL
Nome Inscrição Classificação
Claudia de Cassia Rosa 057491 18º
Aneli Fabiola do Nascimento 051616 19º

PEDAGOGO
Nome Inscrição Classificação
Cristiane Fulvia da Silva 027014 5º

PSICÓLOGO
Nome Inscrição Classificação
Rosangela Alonso 013749 19º
Silmara piccolo de Sousa 051132 20º

Em 2 de julho de 2018.
Marcos Roberto Regueiro-Secretário de Gestão Pública

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 Aviso de Adjudicação e Homologação. PP 37/18. PL 
5277/18. Registro de Preços para prestação de serviços de 
produção e veiculação de outdoors. Leva-se ao conhecimento 
de interessados que a licitação em epígrafe foi Adjudicada 
pela Pregoeira em 26.06.18 e Homologada pelo Sr. Prefeito em 
03.07.18, à empresa Rafael Picone Filho ME, no valor unitário 
de R$650,00. M.Guaçu, 03.07.18. Humberto Cinquini Neto - 
Presidente da CML.

TP 04/18. Processo Licitatório nº 7953/18. Tornamos público 
que a licitação destinada à Execução de infraestrutura urbana: 
implantação de faixas elevadas, lombadas, execução de rotató-
ria e eliminação de cruzamento, em diversos locais no Município 
de Mogi Guaçu/SP resultou DESERTA. M.Guaçu, 03.07.18. Hum-
berto Cinquini Neto - Preidente da CML.

conforme previsto no Anexo I, do Edital da Tomada de Preços nº 
002/2018, de 15 de maio de 2.018.

Contratada: JC NOVELINI ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO 
EIRELI - ME, CNPJ. 22.839.547/0001-18,

Fundamento legal: TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018 - 
PROCESSO Nº 010/2018 – D.A. – D.C.L.

Data: 26.06.2018 – Prazo:120 dias após a O.I.S – Valor: 
R$67.030,99.

9. CONTRATO 071/2018
Objeto: A CONTRATADA se compromete ao fornecimento 

e/ou manutenção de extintor (recarga e teste hidrostático) de 
acordo com os itens nº 01,02 e 03, para o Departamento de Edu-
cação, descrição contida no Anexo I do Edital do Pregão Presen-
cial nº 037/2018 de 21 de maio de 2.018, Processo nº 052/2018.

Contratada: MARLON ANDERSON DOS SANTOS RIO PRETO 
- ME, CNPJ. 67.593.863/0001-90

Fundamento legal: PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018 - 
PROCESSO Nº 052/2018 – D.A. – D.C.L.

Data:27.06.2018 – Prazo:20 dias – Valor: R$1.640,006.
Relação de Aditamentos de Contratos e Atos Jurídicos 

Análogos firmados pelo Município de Mirassol/SP no mês de 
Junho de 2018.

1. ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 074/2017
Objeto: Este aditamento se destina a prorrogar o prazo 

de vigência do contrato originário para fornecer e entregar ao 
Departamento de Saúde do Município CONTRATANTE, a quan-
tidade de Oxigênio Medicinal Hospitalar, descrita no(s) lote(s) 
nº(s) 01, 02, 03 e 04, do Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico 
nº 003/2017, de 27 de abril de 2.017, bem como, reajustar o 
valor do Contrato originário de acordo com o solicitado pelo 
Departamento de Saúde, anuência da CONTRATADA e autoriza-
ção do Sr. Chefe do Poder Executivo Municipal.

Contratada: WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA, 
CNPJ 35.820.448/0094-35

Fundamento legal: Artigo 57, §1º, inciso IV c.c. artigo 65, 
§1º ambos da Lei Federal nº 8.666/93

Data: 07.06.2018 - Prazo: 03 meses - Valor: R$ 78.100,00.
2. SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 076/2016
Objeto: Este aditamento se destina a prorrogar o prazo de 

vigência do contrato originário, conforme solicitação disposta 
no PJ nº 2018/05/008847, conforme solicitação do Departa-
mento de Educação por meio do ofício nº 302/18 datado de 
25/05/2018, bem como a autorização do Sr. Chefe do Poder 
Executivo do CONTRATANTE.

Contratada: THALITA BARGUENA FERRARI PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS EIRELI - ME,

CNPJ nº 27.112.542/0001-02
Fundamento legal: Artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666 de 21 

de junho de 1993 e Parágrafo Primeiro, da Cláusula Terceira do 
Contrato 076/2017.

Data: 21.06.2018 - Prazo: 12 meses.
3. SEGUNDO ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 148/2016
Objeto: Este aditamento tem por objeto a prorrogar o prazo 

de prestação de serviço para o Departamento de Saúde do 
Município CONTRATANTE, para manutenção no grupo gerador 
de energia elétrica, patrimônio 24610, instalado na Unidade 
de Pronto Atendimento – UPA, localizado na Avenida Eliezer 
Magalhães, esquina com Rua Antônio Prado, Bairro Santa Casa, 
Mirassol/SP, conforme anuência da CONTRATADA e autorização 
do Sr. Chefe do Poder Executivo;

Contratada: K.W. SISTEMAS DE ENERGIA LTDA ME, CNPJ. 
22.711.404/0001-26

Fundamento legal: Artigo 57, Inciso II da Lei Federal nº 
8.666, de 21 de junho de 1993.

Data: 25.06.2018 – Prazo:12 meses.

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
O Município de Mogi das Cruzes, por intermédio da COMIS-

SÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO, devidamente nomeada nos termos 
da portaria municipal 2898/2010 e demais atualizações, torna 
público, para conhecimento das entidades qualificadas como 
organização social no âmbito da cidade de Mogi das Cruzes, 
observada a necessária prévia qualificação, que está promoven-
do o chamamento público, por dispensa de licitação de acordo 
com o Artigo 24 Inciso XXIV da Lei 8666/96 e suas atualizações.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2018 SMS/PMMC PRO-
CESSO: 41.271/17

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO PRIVA-
DO, SEM FINS LUCRATIVOS, QUALIFICADA COMO ORGANIZA-
ÇÃO SOCIAL NA ÁREA DE SAÚDE, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO 
DE MOGI DAS CRUZES, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NAS 
UNIDADES DE SAÚDE JARDIM UNIVERSO E JUNDIAPEBA – 
PRONTO ATENDIMENTO; UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE JARDIM 
UNIVERSO – ATNÇÃO BÁSICA; CENTRO DE DETENÇÃO PROVI-
SÓRIA DE MOGI DAS CRUZES; SERVIÇO DE APOIO E DIAGNOSE 
– EXAMES RADIOLÓGICOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA NAS 
UNIDADES DE SAÚDE JARDIM UNIVERSO, JUNDIAPEBA E PRÓ-
-CRIANÇA; E, SERVIÇO DE IMAGEM – TOMOGRAFIA COMPUTA-
DORIZADA NA UNIDAE DE SAÚDE VILA SUISSA.

A minuta do edital, contrato de gestão e seus respectivos 
anexos, para participação encontram- se à disposição para 
consulta e cópia na Secretaria Municipal de Saúde, sito na Av. 
Manoel de Oliveira nº 30, Mogilar, Mogi das Cruzes- SP, das 08 
às 17 horas e, no site da Prefeitura (www.mogidascruzes.sp.gov.
br - link: Licitações).

A entrega dos documentos descritos neste chamamento se 
dará até o dia 24 de julho de 2018 às 9:00 horas no Prédio Sede 
da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes, sito na Av Narciso 
Yague Guimarães, 277, Centro Cívico, Mogi das Cruzes SP, pri-
meiro andar, sala de licitações, onde será realizada a abertura 
dos documentos de habilitação, neste mesmo dia às 09h:30min.

ORGANIZAÇÕES SOCIAIS DE SAÚDE QUALIFICADAS EM 
MOGI DAS CRUZES

Segue abaixo a relação de Organizações Sociais de Saúde 
(O.S.S.) qualificadas no município de Mogi das Cruzes até 
03/07/2018.

ENTIDADE
PRÓ SAÚDE – ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSITENCIA 

SOCIAL E HOSPITALAR - DECRETO - 10.233/2010
CEJAM – CENTRO DE ESTUDO E PESQUISAS DR. JOÃO 

AMORIM - DECRETO - 10.245/2010
IABAS – INSTITUTO DE ATENÇÃO BÁSICA E AVANÇADA À 

SAÚDE - DECRETO - 11.337/2011
IDESA – INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO EM SAÚDE - 

DECRETO - 12.915/2012
SPDM – ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMEN-

TO DA MEDICINA - DECRETO - 13.546/2013
FUABC – FUNDAÇÃO ABC - DECRETO - 15.098/2015
VITALE SAÚDE – Decreto nº 15.759 de 13 de abril de 2017 

- DECRETO - 15.343/2015
IN SAÚDE – INSTITUTO NACIONAL DE PESQUISA E GESTÃO 

DE SAÚDE - DECRETO - 16.024/2016
CECAN – CENTRO DE CONVIVÊNCIA PARA APOIO AO 

PACIENTE COM CÂNCER - DECRETO - 16.631/2017
ASSOCIAÇÃO HOSPITAL THEREZA PERLATTE DE JAÚ - 

DECRETO - 16.630/2017
Mogi das Cruzes, 03 de julho de 2018.
DRA ROSÂNGELA DÉBORA DA CUNHA - Presidente Comis-

são Especial de Seleção
 AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO COM ITEM DESTINADO EXCLUSIVAMENTE ÀS 

ME/EPP E ITEM DESTINADO À AMPLA CONCORRÊNCIA


